
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Лесной 

Верхнекамского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 36          24  марта  2024 года 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году», распоряжения от 26.02.2025 № 257 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательные организации Кировской области в 2025 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4,5,6,7,8,10 классах в 

соответствии с графиком утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки  

Дата  Класс Предмет 

14.04.2025 6 Предмет случайного выбора № 1 

(традиционная форма) 

8  Предмет случайного выбора № 1 

(традиционная форма) 

15.04.2025 4 Русский язык (1 и 2 части)  

7 Предмет случайного выбора № 1 

(традиционная форма) 

16.04.2025 5 

 

    10 

Предмет случайного выбора № 1   

(традиционная форма) 

Русский язык 

17.04.2025 6 

 

Предмет случайного выбора № 2 

(традиционная форма)  

8 Предмет случайного выбора № 2 

(традиционная форма) 

18.04.2025 10 Предмет случайного выбора № 1 

(традиционная форма)  

7 Русский язык 

(традиционная форма) 

21.04.2025 4 

 

Предмет случайного выбора № 1 

(традиционная форма)  

5 Предмет случайного выбора № 2 

(традиционная форма) 

22.04.2025 7 Предмет случайного выбора  

(традиционная форма) 

6 Русский язык (традиционная форма) 

23.04.2025 10 

 

8 

Предмет случайного выбора № 2  

(традиционная форма) 

Русский язык 

24.04.2025 4 

 

Математика  

(традиционна форма) 



  

25.04.2025 5 Математика 

(традиционна форма) 

6 Математика  

(традиционна форма) 

28.04.2025 7 Математика 

 (традиционная форма)  

10 Математика 

(традиционная форма) 

29.04.205 8 

5 

Математика 

Математика 

 

2. Назначить ответственных лиц за организацию участия обучающихся 4, 5,6,7,8  классов: 

 координатором  – Жунину Е. В.;  

 техническими специалистами – Троценко О. В. и Жунину Е. В.;   

 организаторами в аудиториях: 

4  классы по русскому языку  - Маланич Елену Евгеньевну; 

4 классы по математике –- Маланич Елену Евгеньевну; 

4 класс окружающий мир, литературное чтение – Маланич Елена Евгеньевна;   

5  класс по русскому языку –Жунину Елену Викторовну; 

5  класс по математике – Жунину Елену Викторовну; 

5  класс по предметам по выбору № 1, № 2 – Жунину Елену Викторовну; 

6  классы по предметам по выбору № 1, № 2  – Новикову Наталию Александровну  

6 класс  по математике – Новикову Наталию Александровну; 

6  класс по русскому языку – Новикову Наталию Александровну;  

7 класс по математике – Кадырову Ксению Сергеевну;  

7 класс по русскому языку – Кадырову Ксению Сергеевну;   

7 класс по предметам по выбору № 1, № 2 – Кадырову Ксению Сергеевну; 

8 класс по математике – Акулову Елену Сергеевну; 

8 класс  по русскому языку – Акулову Елену Сергеевну; 

8 классы по  предметам  по выбору № 1, № 2 – Акулову Елену Сергеевну; 

8 класс по математике –  Грекову Галину Александровну; 

8 класс  по русскому языку – Грекову Галину Александровну; 

8 классы по  предметам  по выбору № 1, № 2 – Грекову Галину Александровну; 

 

3. Организаторам проведения в аудитории: 

3.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

3.2. В день проведения ВПР, при необходимости: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников; 

 Проверить исправность ноутбуков перед проведением ВПР;  

3.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

3.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

3.5.  По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

4. Назначить экспертов по проверке ВПР:   

 Русский язык, Математика, Окружающий мир, Литературное чтение  4 класс 

– Маланич Елену Евгеньевну;  

 Математика 5, 6, 7, 8, 10 классы – Грекову Галину Александровну, Жунину 

Елену Викторовну,  

 Русский язык 5, 6, 7, 8, 10 классы – Милейко Ирину Петровну, Воронцову 

Екатерину Владимировну, Шарыгину Олесю Петровну; 



 История  5, 6,7, 8, 10   класс –Маланич Елену Евгеньевну, Кадырову Ксению 

Сергеевну; 

 Биология  5, 6, 7, 8, 10  классы – Кривобок Элладу Николаевну 

 Обществознание – 6, 7, 8, 10  классы – Кривобок Элладу Николаевну,  

Кадырову Ксению Сергеевну; 

 Физика – 7, 8, 10   классы – Коркина Алексея Аркадьевича, Таланову Галину 

Дмитриевну; 

 География  5, 6, 7, 8, 10  классы – Акулову Елену Сергеевну 

 Химия 8, 10 класс – Кривобок Элладу Николаевну 

 Иностранный язык 4, 5, 6, 7, 8, 10 классы – Жбанову Евгению 

Константиновну 

 

4.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение 5-ти дней после проведения 

ВПР соответствующего предмета.  

 

5. Жуниной Елене Викторовне выставить на сайт школы объявление о начале ВПР в школе 

и соответствующий график до 25.03.2025 

6. Жуниной елене Викторовне осуществить загрузку и размещение на официальном сайте 

ФИС ОКО  форм сбора результатов в течение 7-ми дней после проведения ВПР по 

соответствующему предмету  

 

 

 

Директор школы                                               А.А.Коркин 


		2025-03-30T22:50:04+0300
	Коркин Алексей Аркадьевич




